
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 256/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione e chiusura al traffico veicolare in via del Palazzo 
ex C.da Lavangone in occasione dell'evento "Madonna delle Grazie"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03044-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/07/2024 al 17/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
02.07.2024
16:11:01 UTC



2OrdD N° 256/2024 del 02/07/2024

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che

1. è pervenuta in data 25 giugno 2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 68181, l’istanza, da parte
dell’Ufficio Attività Produttive, “Suap,” con la quale, chiede, la chiusura al traffico veicolare e il divieto
di sosta con rimozione della strada denominata via del Palazzo in c.da Lavangone, per permettere il
posizionamento delle attività autorizzate alla somministrazione di alimenti e bevande in occasione
dell’evento “Madonna delle Grazie” che si celebrerà nelle giornate del  6 e 7 luglio 2024;

2. è pervenuta in data  21 maggio 2024, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 56904, l’istanza con la
quale il sig. Labella Vincenzo, in qualità di Presidente pro tempore del Comitato Festa “Madonna delle
Grazie” e in occasione dei festeggiamenti in onore della “Madonna delle Grazie” che si svolgeranno il
dalle ore 19.00 del giorno 6/7/2024 alle ore 1.00 del giorno 8/7/2024, chiede, la chiusura al traffico
veicolare di via del Palazzo;  

Considerato  che,  è  necessario  emettere apposita  ordinanza di  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  e  la
chiusura al traffico veicolare della strada in premessa per garantire la sicurezza degli  avventori  durante le
celebrazioni programmate;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                          DISPONE 

dalle  ore  19.00  del  giorno  6/7/2024  alle  ore  1.00  del  giorno  8/7/2024  e  comunque fino  a  cessate
esigenze

                           

 in via del Palazzo, ex c.da Lavangone, il divieto di sosta con rimozione (0-24) e la chiusura al traffico
veicolare

dall’intersezione che conduce al “PALAZZETTO DELLO SPORT” fino ad arrivare alle case Pietrafesa,
compreso la piazzetta antistante la Chiesa, fatta eccezione, per gli operatori autorizzati alla vendita
di  prodotti alimentari  e  non alimentari ,  i  mezzi  dell’organizzazione,  delle  forze  dell’ordine,  e  di
soccorso;

                                                                             AVVISA

1. la  chiusura  come  la  riapertura  al  traffico   veicolare  delle  suddette  arterie  sarà  resa  nota  al
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dal Comitato
Festa.

2. Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

3. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

- La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

     - Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 All’URP per la pubblicazione;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Al Comando Carabinieri;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 256/2024 del 02/07/2024

 Alla Questura;
 Al 118;
 All’Azienda Ospedaliera San Carlo;
 All’Ufficio Attività Produttive.

                                  Il Dirigente ad interim
                                      Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
02.07.2024
16:11:02 UTC


	I L D I R I G E N T E



